
 

 

 

 

COMUNE DI POSITANO 
Provincia di SALERNO 

 

ORIGINALE 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79  del  31.05.2016 
______________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: PIANO    ESECUTIVO    DI   GESTIONE   TRIENNIO   2016-2018. 
APPROVAZIONE.          
______________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilasedici il giorno trentuno del mese di maggio alle ore 13.00 nella Casa Comunale, 

convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori: 

 

Cognome e nome Carica Presente/Assente 
DE LUCIA MICHELE SINDACO Presente 

FUSCO FRANCESCO VICE SINDACO Presente 

GUARRACINO RAFFAELE ASSESSORE Presente 

GUIDA GIUSEPPE ASSESSORE Presente 

MANDARA ANNA ASSESSORE Presente 

 

Presenti    5 

Assenti     0   
 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, comma 4 del 

d.lgs. n. 267/2000)  il Segretario Comunale Dott. Alberto De Stefano. 
 

Il Sindaco Michele De Lucia, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto. 

 
………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria  

Visto l’articolo 49, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000; 

Riscontratane la regolarità tecnica e contabile; 

Esprime il seguente parere: 

 
La presente deliberazione è regolare dal punto di vista TECNICO e CONTABILE 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria  
    dott. Gianpiero Cicalese 

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’articolo 169, ad oggetto: “Piano esecutivo di gestione”, del decreto legislativo 18.08.2000, 
n. 267; 
 
VISTO il bilancio di previsione finanziario triennio 2016-2018 con relativi allegati approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 24.05.2016; 
   
VISTO, altresì, il piano esecutivo di gestione triennio 2016-2018 che risulta suddiviso nelle 
seguenti parti: 

a) BILANCIO DI PREVISIONE - P.E.G. PER CAPITOLI in cui le entrate relative al triennio 2016-
2018 sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in articoli e le spese 
relative al triennio 2016-2018 sono articolate in missioni, programmi, titoli, macroaggregati, capitoli 
ed eventualmente in articoli; 
b) P.E.G. PER CENTRI DI RESPONSABILITA’ in cui i capitoli dell’entrata e della spesa, con le 
relative previsioni del triennio 2016-2018, vengono ripartiti tra i vari centri di responsabilità cui fa 
capo un responsabile al quale compete il potere di assumere tutti gli atti di gestione; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile reso dal responsabile dell’area economico-
finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;      
 
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi e della 
Dotazione Organica; 
 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese, 

 
DELIBERA 

 
1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si 
intende integralmente ripetuta e trascritta; 

 
2) di approvare il piano esecutivo di gestione per il triennio 2016-2018 composto dalle 
seguenti parti: 

a) BILANCIO DI PREVISIONE - P.E.G. PER CAPITOLI; 
b) P.E.G. PER CENTRI DI RESPONSABILITA’; 

 
3) di confermare i seguenti centri di responsabilità: 

- 05 - Area delle Attività Produttive e Sociali;  
- 10 - Area Economico-Finanziaria; 
- 15 - Servizio Personale; 
- 20 - Area Amministrativa; 
- 40 - Area Vigilanza;  
- 65 - Area Tecnica Manutentiva LL.PP. Pianificazione del Territorio; 
- 80 - Area Tecnica Edilizia Privata; 

 
4) di affidare ai responsabili dei centri di responsabilità la dotazione dei capitoli che 
rientrano negli stessi centri, unitamente al potere di assumere gli atti di gestione, secondo 
quanto stabilito dal d.lgs. n. 267/2000 e dai Regolamenti Comunali; 



 

 

 
5) di stabilire le seguenti eccezioni al punto precedente: 

- il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria opera anche sui capitoli di spesa 
rientranti negli altri centri di responsabilità unicamente in relazione agli impegni ed 
alle liquidazioni per il servizio economato (art. 82 Regolamento Comunale di 
Contabilità ed art. 5 Regolamento Comunale per il servizio Economato); 

- i Responsabili delle diverse Aree intervengono sui vari capitoli delle spese del 
personale dipendente rientranti nel centro di responsabilità Area Economico-
Finanziaria per la liquidazione delle competenze relative al proprio personale per il 
quale sia richiesto il loro intervento; 

- i Responsabili delle diverse Aree intervengono sul capitolo di spesa 770, rientrante 
nel centro di responsabilità Area Tecnico-Progettuale e Manutentiva, in relazione 
ad affidamenti di incarichi professionali riguardanti la propria area;    

 
6) di rinviare a successivo atto l’approvazione del piano dettagliato degli obiettivi e del 
piano della performance per l’anno 2016; 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Ravvisata l’urgenza della presente deliberazione; 
 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese, 
 

      DELIBERA 
 

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 
134, comma 4 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

 IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
    Michele De Lucia    Dott. Alberto De Stefano 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

 

 che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Positano sul 

sito istituzionale del Comune all’indirizzo web www.comune.positano.sa.it  il giorno 12.09.2016 per 

rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000); 

 che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco con protocollo n. ……….., in data 

12.09.2016,  ai capigruppo consiliari  (art. 125 del d.lgs. n. 267/2000). 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 12.09.2016  IL MESSO COMUNALE 

    Angelo Vito Marrone 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 31.05.2016, essendo stata dichiarata 

immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, comma 4 del d.lgs. n. 267/2000). 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 12.09.2016   IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

    dott. LUIGI CALZA 
 

 

 
 
  
 
  
       
 
 


